Eadem fere valent in urinæ retentionem. Ambo haec symptomata conjuncta facile nos inducere potnissent ad

opinionem, graviorem in medulla spinali adesse conditionem morbosam, at utrumque symptoma, etiam sine vitio medullae maligniore, tam facile explanari poterat, quemadmodum supra indicavimus, ut nulla nobis fuerit vitii ejusmodi suspicio. Retentio quippe urinae spastica in hominibus sensibilibus, febre continua vexatis, persaepe observatur. Quid igitur magis erat in promptu, vel si sanguinis dyscrasia affecti nullam haberemus rationem, quam ex hepatis irritatione continua irritationem deducere medullae spinalis secundariam, atque ex ea dependentem in sphincterem vesicae reflexionem? Cataplasmatum applicitorum effectus initio certe admodum faustus hanc nostram affirmabat opinionem. Spasmus ille continuus musculi sphincteris vesicae, ne narcoticis quidem in ipso loco adhibitis postea cedens, mirus quidem nobis videbatur, praesertim quum catheteri immisso non ita obstaret, quam exspectari posset; at spes semper nobis erat, fore ut causa sublata, etiam hic effectus evanesceret. Inventa tamen post mortem errorem nostrum patefecerunt. Quo facto, explanatio borum symptomatum nullis amplius premebatur difficultatibus. Initio musculi sphincteris vesicae exsistebat spasmus, nisi ipsius medullae spinalis, certe partium illam circumdantium ex idiopathia ortus. Nervi quippe, ex inferiore medullae spinalis parte originem ducentes, ac vesicae partis inferioris muscularis destinati, gravi, quae

ibi haerebat, conditione morbosa irritati fuerunt, et hac quidem irritatione factus est spasmus tonicus. Hic cataplasmatibus mox sublatus est, at processus morbosus, qui spasmum excitaverat, erat superstes, et perpetuo in pejus ruebat. Itaque ut in omni vehementiore serosarum membranarum inflammatione, ita hic quoque exsudatio seri et lymphae plasticae, secuta est. Hinc igitur medulla spinalis et nervi adeo premebantur, ut museuli, qui ramos suos a nervis istis accipiant, illi nempe, qui vesicam comprimendo urinae excernendae inserviant, a solitis praestandis functionibus cessarint, dum quoque haud dubie detrusor urinae partium intra spinam dorsi sitarum morbi effectum est expertus. Initio igitur aderat ischuria spastica, postea vero ischuria paralytica. Jam explicatu facile est, quare catheter in vesicam urinariam absque omni difficultate introduceretur. Cataplasmatibus aliisque remediis sedantibus sublatus est spasmus fibrarum muscularium vesicae claudendae inservientium; hae autem consuetum conserverunt tonum, qui quidem sufficit impediendo, quominus urina effluat, non vero talis est, quo catheteri introducendo difficultas exhibetur.